Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:
72.452.345/0001-97 E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 42/2025

SÚMULA: Construção de um poço artesiano município de Fênix ao
distrito de Bela Vista do Ivaí.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

  O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao
interesse público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, o envio
de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito, sugerindo a construção de um poço
artesiano na região situada entre a estrada que conecta o município de Fênix ao
distrito de Bela Vista do Ivaí, especificamente entre as Fazendas São Carlo e
Murici.

JUSTIFICATIVA:

A construção do poço artesiano proporcionará uma fonte confiável de água
potável para a comunidade local e propriedades rurais adjacentes, atendendo às
crescentes necessidades de consumo.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

MARCOS ROBERTO DOS SANTOS
Vereador/Autor